
 

Weitere Auskünfte: 

vlexx-Kundencenter: Bahnhofstraße 30, 55232 Alzey 
vlexx-Hotline: +49 6731 999 27-27   

www.vlexx.de    

 

Fahrplan-Information i 
 

Änderungen vorbehalten.  

Alle Angaben ohne Gewähr.  

 
 
 

    Haltausfälle mit Schienenersatzverkehr 
vom 11.03. (22:30 Uhr) bis 13.03.2017 (0:15 Uhr) 
Mainz   Alzey 
 
Sehr geehrte Fahrgäste,  
 
vom 11. bis 13. März 2017 kommt es zu Einschränkungen im Fahrplan der Regionalbahn RB 31. Grund hierfür sind Umbaumaßnahmen am 
Mainzer Nordkopf durch die DB Netz AG.  
 
Züge der RB 31 werden in beiden Richtungen zwischen Mainz Hauptbahnhof und Mainz-Gonsenheim durch Busse ersetzt. In Mainz-Gonsenheim 
besteht Anschluss an die Züge in Richtung Alzey. Der Haltepunkt Mainz-Waggonfabrik kann leider nicht angefahren werden. Fahrgäste nutzen 
daher bitte die MVG-Straßenbahn- und Buslinien ab der Haltstelle Zwerchallee bis zum Mainzer Hauptbahnhof. Durch die veränderten Abfahrts- 
und Ankunftszeiten können Anschlüsse teilweise nicht erreicht werden. Rollstühle und Kinderwagen können mit dem Ersatzverkehr nur 
eingeschränkt befördert werden. Die Mitnahme von Fahrrädern im Ersatzverkehr ist leider nicht möglich. 
 
Für die entstehenden Unannehmlichkeiten während der Bauarbeiten bitten wir um Ihr Verständnis.  
 

Mainz – Alzey - Kirchheimbolanden 
 

Linie     RB 31 Bus RB 31 Bus RB 31 RB 31 Bus RB 31 

Zug-/Busnummer     29274 66276 29276 66280 29280 29280 66282 29282 

Verkehrtag 
    

täglich 11.+12.03. 11.+12.03. 
11./12.03.+
12./13.03. 

12.03. 13.03. 12.03. 12.03. 

  Ersatzhaltestelle                   

Mainz Hbf N (Nordsperre) ab 22:03 22:53 23:08 23:53 0:08 0:08 1:13 1:08 

Mainz Waggonfabrik 
 

ab 22:07 | 23:12 | 0:12 0:12 | 1:12 

Mainz-Gonsenheim Bahnhof an/ab 22:10 23:07 23:15 0:07 0:15 0:15 1:27 1:35 

Mainz-Marienborn 
 

ab 22:15   23:20   0:20 0:20 
 

1:39 

Klein Winternheim-Ober Olm 
 

ab 22:19   23:24   0:24 0:24 
 

1:43 

Nieder Olm 
 

ab 22:23   23:30   0:28 0:28 
 

1:47 

Saulheim 
 

ab 22:29   23:35   0:33 0:33 
 

1:52 

Wörrstadt 
 

ab 22:34   23:40   0:38 0:38 
 

1:57 

Armsheim 
 

ab 22:39   23:45   0:43 0:43 
 

2:02 

Albig 
 

ab 22:44   23:50   0:48 0:48 
 

2:07 

Alzey   an 22:48   23:54   0:52 0:52   2:11 

Alzey 
 

ab 22:51   
 

  0:55   
 

  

Alzey West 
 

ab 22:53   
 

  0:57   
 

  

Wahlheim (Kreis Alzey) 
 

ab 22:57   
 

  1:01   
 

  

Freimersheim 
 

ab 22:59   
 

  1:03   
 

  

Kirchheimbolanden 
 

an 23:07   
 

  1:11   
 

  

                      

 
 

Kirchheimbolanden – Alzey – Mainz  
 

Linie     RB 31 RB 31 Bus RB 31 Bus 

Zug-/Busnummer     29277 29279 66279 29281 66281 

Verkehrtag     täglich 12.03. 12.03. 11.+12.03. 11.+12.03. 

  Ersatzhaltestelle              

Kirchheimbolanden 
 

ab 21:13   
 

    

Freimersheim 
 

ab 21:21   
 

    

Wahlheim (Kreis Alzey) 
 

ab 21:23   
 

    

Alzey West 
 

ab 21:27   
 

    

Alzey   an 21:28         

Alzey 
 

ab 21:34 22:07 
 

23:07   

Albig 
 

ab 21:37 22:10 
 

23:10   

Armsheim 
 

ab 21:41 22:14 
 

23:14   

Wörrstadt 
 

ab 21:47 22:20 
 

23:20   

Saulheim 
 

ab 21:51 22:30 
 

23:24   

Nieder Olm 
 

ab 21:56 22:35 
 

23:30   

Klein Winternheim-Ober Olm 
 

ab 22:01 22:39 
 

23:34   

Mainz-Marienborn   ab 22:05 22:43   23:38   

Mainz-Gonsenheim Bahnhof Bahnhof an/ab | 22:48 22:56 23:43 23:51 

Mainz Waggonfabrik 
 

ab 22:15 22:51 | 23:46 | 

Mainz Hbf   an 22:21 22:56 23:08 23:52 0:03 

                

 

RE13 

7:03 = Halt entfällt 

2:03 = spätere Fahrzeiten 

 = Ersatzverkehr mit Bussen 

 


